
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4DGT6B000138 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2024 a
las 09:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de cinemómetros dinámicos con preinstalación para vehículos de la
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

Suministro de cinemómetros dinámicos con preinstalación para vehículos de la Agrupación de Tráfico de laDescripción 
Guardia Civil.
Valor estimado del contrato 975.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.179.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 975.000 EUR.

Clasificación CPV
34923000 - Equipo de control del tráfico rodado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo del Director General de Tráfico por el que se aprueba la propuesta de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 975.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 975.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRADESEGUR, S.A.
NIF A80015506
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA GRANJA, 30
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +91 3605131
Correo Electrónico sales@tradesegur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 975.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.179.750 EUR.

Motivación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo 04/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes a la fecha del requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Dirección General de Tráfico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=339335d2-98fe-4143-88ef-8488a0e14123


Lugar

Jefatura Central de Tráfico

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel 28

Apertura Sobre 1: Documentación
acreditativa del cumplimiento de los
requisitos previos

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Jefatura Central de Tráfico

Dirección Postal

Calle Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España

Apertura Sobre 2: Oferta
económica-técnica (evaluable de forma
automática)

Apertura sobre oferta económica
El día 14/02/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Josefa Valcárcel 28
(28027) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora de la calidad técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NAD%2Bc4XZVA75R ey58Yagpg%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 179-560735
Fecha de publicación 18/09/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:560735-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2023

Fecha de publicación 29/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:794980-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 04/01/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NAD%2Bc4XZVA75Rey58Yagpg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:560735-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:794980-2023:TEXT:ES:HTML


Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/04/pdfs/BOE-B-2024-194.pdf

ID 0000013003266 |  2024-000376925 | Thu, 04 Apr 2024 09:28:11:994 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68903609858020263459483876015060220391 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2024/01/04/pdfs/BOE-B-2024-194.pdf

